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TMMOB Bünyesindeki Çalışmalar 
ve Odamız

TMMOB Toplantıları

TMMOB Danışma Kurulları Toplantıları

TMMOB 39. Dönem I. Danışma Kurulu Toplantısı 

TMMOB 39. Dönem I. Danışma Kurulu toplantısı 16 Eylül 2006 tarihinde Ankara’da yapıldı. 
TMMOB’nin 39. dönem çalışmalarıyla ilgili önerilerin ve 14 Ekim mitingine ilişkin hazırlıkla-
rın ele alındığı toplantıya İMO’dan 33 kişi olmak üzere toplam 267 kişi katıldı. 

TMMOB 39. Dönem II. Danışma Kurulu Toplantısı 

TMMOB 39. Dönem II. Danışma Kurulu, 3 Mart 2007 
günü Ankara’da Best Western Otel’de yapıldı. Ülke gün-
demini işgal eden Cumhurbaşkanlığı seçimi, genel seçim-
ler, seçim barajı, Kürt sorunu, Hrant Dink suikastı gibi 
konuların değerlendirildiği toplantıya yaklaşık 300 kişi 
katıldı.

Açılış konuşması TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Soğancı tarafından yapılan toplantıda, TMMOB 
Yönetim Kurulu II. Başkanı Hüseyin Yeşil, TMMOB etkin-
likleri ve çalışmalarıyla ilgili bir sunum yaptı. Toplantıya 
İMO’dan 29 kişi katıldı. 

TMMOB 39. Dönem III. Danışma Kurulu Toplantısı 

TMMOB 39. Dönem III. Danışma Kurulu toplantısı, yoğun katılımla 30 Eylül 2007 tarihinde 
Ankara Dedeman Otel’de gerçekleştirildi. Türkiye ve TMMOB’nin son altı aylık gündeminin 
değerlendirildiği toplantıda ağırlıklı olarak TMMOB’nin Cumhuriyet mitingleriyle ilgili yakla-
şımı ve yeni Anayasa taslağı tartışıldı. 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı’nın açılış konuşmasında TMMOB’nin 
son altı ay içerisinde gerçekleştirdiği kongre, kurultay, sempozyum ve diğer etkinliklerin yanı 
sıra bu dönemde kazanılan hukuki davaları özetledi. Toplantıya İMO’dan 41 kişi katıldı.

TMMOB Oda Başkanları Toplantıları
Çalışma Programı ve Yasal Düzenlemeler Görüşüldü

TMMOB Yönetim Kurulu ve Oda Başkanları Toplantısı, 2 Temmuz 2006 tarihinde TMMOB 
39. Dönem Çalışma Programı ve son yasal düzenlemeleri değerlendirme gündemiyle gerçekleş-
tirildi. Toplantıya TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri ve bağlı Odaların yönetim kurulu başkan-
ları katıldı.
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Türkiye Gündemi ve Politik Gelişmeler Tartışıldı

TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri ve bağlı Odaların başkanları Ankara’da 15 Mayıs 2007 tari-
hinde düzenlenen toplantıyla ülke gündemini değerlendirdi. Best Western Hotel 2000’de ger-
çekleştirilen toplantıya, TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri ve Oda yönetim kurulu başkanları 
katıldı. 

Odaların Genel Kurul Süreci Değerlendirildi

TMMOB Yönetim Kurulu ve Oda başkanları 5 Ocak 2008 
tarihinde toplandı. Ankara Dedeman Oteli’nde yapılan 
toplantıda; oda başkanları tarafından şube ve oda genel 
kurulları hakkında bilgilendirme yapıldı ve TMMOB 
Genel Kurulu’na yönelik öneriler alındı. 

Toplantı TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı’nın açılış konuşmasıyla başladı. 2007 yılında 
Türkiye’de yaşanan gelişmeleri değerlendiren Soğancı, 
tüm yaşanan olumsuzluklara karşın TMMOB’nin hiç 
durmadan, hiç ara vermeden onurlu ve dik yürüyüşünü 
sürdürdüğünü söyledi. 

Oda başkanlarının konuşmalarından sonra TMMOB 
Yönetim Kurulu II. Başkanı Hüseyin Yeşil yedi örgütle 

ortak yürütülen anayasa çalışmaları hakkında bilgi verdi.

 

TMMOB Oda Sekreterleri Toplantısı 
Yasa Tasarıları Değerlendirildi 

TMMOB 39. Dönem Oda Sekreterler Toplantısı 14 Haziran 2006 tarihinde 16 Oda sekreter 
üyesinin katılımıyla “Mesleki Yeterlilik Kurumu Yasa Tasarısı”na karşı yapılacak etkinliklerin 
planlanması gündemi ile gerçekleştirildi. Toplantıya, İMO adına Yönetim Kurulu Sekreter 
Üyesi Ahmet Göksoy katıldı.

Toplantıda, TBMM gündeminde bulunan Mesleki Yeterlilik Kurumu Kanunu Tasarısı hakkında 
görüş alışverişinde bulunuldu ve tasarıya karşı yapılacak etkinliklerle ilgili bir dizi karar alındı. 
Ayrıca yine TBMM komisyonlarında bulunan “Yabancıların Çalışma İzinleri İle İlgili Kanunda 
Yapılacak Değişiklikler” üzerine bilgilendirme yapıldı. 

TMMOB Oda Saymanları Toplantısı
TMMOB’ye bağlı Odaların saymanları 15 Mayıs 2007 tarihinde TMMOB’de toplantı düzen-
ledi. Oda yönetim kurulları sayman üyelerinin katıldığı toplantıda İMO Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi Züber Akgöl yer aldı. 
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Çalışma Grupları Toplantıları

AB Müzakere Süreci Çalışma Grubu

Avrupa Birliği müzakere sürecinde çıkarılacak yasaların takibi ve yasaların meslek alanlarına 
etkileri üzerinde çalışan TMMOB AB Müzakere Süreci Çalışma Grubu’na İMO’yu temsilen 
İMO Genel Sekreteri Gülay Özdemir katıldı. 

Ücretli Çalışan Üyeler Çalışma Grubu 

Kamuda, özel sektörde, yurt içinde-yurt dışında ücretli çalışan mühendis, mimar ve şehir plan-
cılarının sorunlarının tespiti, ekonomik, demokratik ve özlük haklarının geliştirilmesi yönünde 
çalışmaların yapılması ve raporların hazırlanması amacıyla oluşturulan TMMOB Ücretli 
Çalışan Üyeler Çalışma Grubu 39. Dönem içerisinde gerçekleştirdiği toplantılara İMO adına 
Ahsen Erkut ve Emel Okumuş katıldı. 

İş Sağlığı ve Güvenliği Çalışma Grubu

İş sağlığı ve güvenliği konusunda TMMOB politikalarını belirlemek, bu alanda hazırlanan 
kanun, tüzük, yönetmelikleri takip etmek ve gerektiğinde öneri ve görüş oluşturmak amacıyla 
oluşturulan İş Sağlığı ve Güvenliği Çalışma Grubu’na İMO’yu temsilen Emel Okumuş katıldı. 

TMMOB Örgütlülüğünün Geliştirilmesi Çalışma Grubu

TMMOB’nin örgütlülüğünün geliştirilmesi, TMMOB ana işleyişinde karşılaşılan sorunla-
rın tespiti ve çözümü alanlarında çalışma yürüten TMMOB Örgütlülüğünün Geliştirilmesi 
Çalışma Grubu TMMOB 39. Dönemi’nde bir dizi toplantı düzenledi. Toplantılara İMO adına 
Yönetim Kurulu Üyeleri Ahmet Göksoy, Züber Akgöl ve Genel Sekreter Yardımcısı Halim 
Karan katıldı.

Kentleşme ve Yerel Yönetimler Çalışma Grubu

Kentsel alanı etkileyen gelişmeleri ve yerel yönetimlere ilişkin TMMOB görüş ve politikalarını 
oluşturma ve kamuoyuna ulaştırma hedefinde olan Kentleşme ve Yerel Yönetimler Çalışma 
Grubu toplantılarına İMO adına Ülkü Özer katılım sağladı. 

TMMOB Radyosu Kurulması Çalışma Grubu

TMMOB çalışmalarının kurulacak olan TMMOB Radyosu aracılığıyla üye ve kamuoyuna 
duyurulması, bu kapsamda çalışmalar yürütülmesi amacıyla kurulacak olan çalışma grubuna 
İMO’yu temsilen Ülkü Özer katıldı. 

Enerji Çalışma Grubu

Türkiye’nin enerji sorunu ve enerji alanına ilişkin yapılan düzenlemeleri takip eden Enerji 
Çalışma Grubu, TMMOB 39. Dönemi’nde bir dizi toplantı gerçekleştirdi. Toplantılara İMO’yu 
temsilen Ayla Tutuş katıldı. 

TMMOB Meslek Yasası Çalışma Grubu

Meslek alanlarına ilişkin yasalar hakkında TMMOB içinde bütünlüklü bir duruşun sağlanması 
için konunun tartışılması, görüş oluşturulması ve bu doğrulta sempozyum, panel v.b etkinlik-
lerin düzenlenmesi amacıyla çalışan grubun toplantılarına İMO adına Hilmi Yüncü katıldı.

Çevre Politikaları Çalışma Grubu

Çevre politikalarının takibi ve bu alanda TMMOB perspektifi doğrultusunda panel, sempoz-
yum vb. çalışmalar yürütmek amacıyla oluşturulan Çevre Politikaları Çalışma Grubu’nun 39. 
Dönem çalışmalarını İMO adına Murat Gökdemir takip etti. 
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Diğer Toplantılar

Öğrenci Üye Kurultayı Düzenleme Kurulu 

TMMOB 39. Dönem Öğrenci Üye Kurultayı Düzenleme Kurulu ilk toplantısını 2 Ekim 2006 
tarihinde yaptı. Toplantıya, İMO adına Köksal Şahin katıldı.

Kamulaştırma Bilirkişiliği Çalışmaları

TMMOB’nin 39. Dönemi’nde Kamulaştırma Bilirkişiliği alanında çalışmalar yürüten oluşu-
mun toplantılarına İMO adına Ahmet Göksoy, Alaettin Duran ve Ali Rıza Yücel katıldı.

TMMOB 9. Kalkınma Planı Çalışmaları

İMO adına Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Ahmet Göksoy’un katıldığı toplantılarda 9. 
Kalkınma Planı çerçevesinde çalışmalar yürütüldü; bilgi alışverişi gerçekleştirildi. 

TMMOB Onur Kurulları ve İşleyişi Eğitim Semineri 

TMMOB Yüksek Onur Kurulu, Oda onur kurulları, Oda hukuk danışmanları ve Oda yöne-
tim kurullarının örgüt içi eğitiminin sağlanması amacıyla düzenlenen “Onur Kurulları ve 
İşleyişi Eğitim Semineri” 16 Aralık 2006 tarihinde Ankara’da gerçekleştirildi. İMO’yu temsilen 
Yönetim Kurulu Sekreter Üyesi Ahmet Göksoy, Onur Kurulu Üyeleri Hilmi Yüncü, Ali Ergin 
Açan, Medet Özbek ve hukuk danışmanı Faruk Köstel katıldı. Toplantıda, TMMOB’nin örgüt-
sel yapısı, onur kurullarının hukuksal yapısı ve disiplin soruşturmalarında izlemeleri gereken 
usul ve esaslar konusunda bilgi verildi. Mehmet Soğancı’nın açılış konuşmasından sonra otu-
rumlara geçildi. Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden Doç. Dr. Cüneyt Ozansoy, İstanbul 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Zehreddin Aslan, Danıştay 8. Daire 
Üyesi aynı zamanda Hakimler Savcılar Yüksek Kurulu Üyesi Sinan Tunca, Barolar Birliği’nden 
Avukat Özcan Çine’nin sunumlarından sonra düzenlenen tartışma oturumunda, Yüksek Onur 
Kurulu ve oda onur kurullarının karşılaştıkları sorunlar ve analizi konusunda fikir alışverişi 
gerçekleştirildi. 

Jeoloji ve Çevre Mühendisleri Odası SMM Yönetmeliği 

Jeoloji Mühendisleri Odası SMM Yönetmeliği’nın hazırlanmasına ilişkin toplantı 20 Haziran 
2006, TMMOB Çevre Mühendisleri Odası SMM Yönetmeliği’nin hazırlanmasına ilişkin top-
lantı ise 14 Mayıs 2007 tarihlerinde yapıldı. Toplantılara TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri’nin 
yanı sıra İMO Yönetim Kurulu Başkanı Taner Yüzgeç de katıldı. 

TMMOB Örgütlülüğünün Geliştirilmesi 

TMMOB Örgütlülüğünün Geliştirilmesi Toplantıları’nın ilki 16 Haziran 2007 tarihinde Ankara 
Best Western Otel 2000’de yapıldı. Toplantı, TMMOB Yönetim Kurulu üyeleri, TMMOB 
Örgütlülüğünün Geliştirilmesi Çalışma Grubu Üyeleri ile Oda yönetim kurulu üyelerinin katı-
lımıyla gerçekleştirildi. TMMOB Danışma Kurulu, işyeri temsilciliği, öğrenci üyeler, il ve ilçe 
koordinasyon kurulları gibi konuların ele alındığı toplantıya İMO Yönetim Kurulu Sekreter 
Üyesi Ahmet Göksoy katıldı.  

Yapı Denetimi Çalışma Grubu 

4708 Sayılı Yapı Denetimi Yasası uygulaması kapsamında Bayındırlık ve İskan Bakanlığı’nın 
denetimleri sırasında ortaya çıkan sonuçlara ilişkin uygulamada ortaklaşmanın sağlanması 
amacıyla EMO, İMO ve MMO temsilcilerinden oluşan Yapı Denetimi Çalışma Grubu 6 
Temmuz ve 19 Aralık 2006 olmak üzere iki toplantı düzenledi. Toplantılara İMO adına Ahmet 
Göksoy ve Halim Karan katıldı. Toplantılarda, Bayındırlık ve İskan Bakanlığı’nca kapatılan 
Yapı Denetim firmaları ve bu firmalarda ortak olan ve/veya çalışan mühendislerin durumu 
görüşüldü.
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Mühendisler, Mimarlar, Şehir 
Plancıları Alanlarda 

1 Mayıs 2006 
2006 1 Mayıs’ı yurt genelinde düzenlenen miting ve 
gösterilerle kutlandı. Mitinglerde ortak talep demokrasi, 
barış, özgürlük ve adalet olurken, AKP iktidarı tarafından 
çıkartılan yasalar protesto edildi. ABD’nin Irak işgali ve 
bölgeye dönük emperyalist politikalar da protestolardan 
nasibini aldı. 

TMMOB ve bağlı Oda şube ve temsilciliklerinin olduğu 
her yerde mitinglere kitlesel katılım sağlandı. Ankara’daki 
mitinge TMMOB’ye bağlı Oda çalışanları “Örgütlenmek 
her mevsimde, her yerde yaşamak gibi, aşk gibi…” pan-
kartıyla katıldı. Ankara’daki mitingde TMMOB Başkanı 
Mehmet Soğancı, KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul, Türk İş Genel Başkanı Salih Kılıç, 
Hak İş Başkanı Salim Uslu birer konuşma yaptı. Emek Platformu adına hazırlanan metni ise 
DİSK Genel Başkan Vekili Mahmut Seren okudu.

Rice Defol!
ABD Dışişleri Bakanı Condolezza Rice’ın Ankara’ya geli-
şini protesto etmek amacıyla TMMOB ve bağlı Odalar ile 
sendika, meslek örgütleri ve siyasi partilerin katılımıyla 
25 Nisan 2006 tarihinde ABD Büyükelçiliği önünde basın 
açıklaması ve protesto eylemi gerçekleştirildi. Eyleme 
İMO üyeleri de destek verdi. 

Yüksel Caddesi’nde toplanarak ABD Büyükelçiliği’ne 
yürüyen kalabalık, yol boyu ABD’nin emperyalist poli-
tikalarını protesto eden sloganlar attı. TMMOB Başkanı 
Mehmet Soğancı, KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı 
Tombul, Eğitim Sen Genel Başkanı Alaaddin Dinçer de 
eylemde hazır bulundu. TMMOB, KESK, DİSK üyelerinin 
kitlesel katılım sağladığı eylem İsmail Hakkı Tombul’un 
ABD Büyükelçiliği önünde yaptığı konuşmayla sona erdi. 

Halka Rağmen Bu Yasalar Çıkarılamaz
“Genel Sağlık ve Emeklilik Sigortası” yasa tasarısını protesto eden TMMOB, KESK, TTB ve 
DİSK, yasa tasarısını halkın oylamasına sundu. Bu kapsamda hazırlanan “Referandum 2006” 
sonuçları 4 Nisan 2006 tarihinde düzenlenen basın toplantısıyla kamuoyuna duyuruldu. 
TMMOB, KESK, TTB, DİSK tarafından hazırlanan metin, TTB İkinci Başkanı Metin Bakkalcı 
tarafından okundu. 21 Mart ile 1 Nisan tarihleri arasında oylamaya sunulan yasa tasarısına 2.2-
41.738 gerçek kişi oy kullandı. Oylamanın sonucuna göre % 99.4 (2.228.592) oranında “Hayır”  
oyu kullanıldı. Referanduma İMO üyeleri de katıldı. 
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Sivas’ın Işığı Sönmeyecek
Sivas katliamı 13. yılında, Ankara’da beş bini aşkın kişinin katıldığı mitingle protesto edildi. 2 
Temmuz’da hayatını kaybeden aydınların aileleri, TMMOB, diğer meslek odaları, sendika ve 
siyasi parti üyelerinden oluşan kalabalık, Toros Sokak’ta toplanıp Abdi İpekçi Parkı’na yürüdü. 
Mitinge TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri, Oda yönetici ve üyeleri katıldı.

Lübnan’a Asker Gönderilmesine Hayır
Lübnan’a asker gönderilmesi tartışmaları ve tezkere-
nin Meclis süreci, ülkemizde savaş karşıtı, bağımsız-
lıkçı kesimlerin kendisini ifade etmesine olanak sağladı. 
AKP’nin uluslararası siyasetine karşı gösterilen tepki, 
belki 1 Mart’ta olduğu gibi sonucu değiştiremedi ama 
Türkiye’de hiç de küçümsenmeyecek bir antiemperyalist 
damarın varlığını gösterdi. İMO ve TMMOB antiem-
peryalist damarın bir bileşeni olarak savaş karşıtlarının 
yanında saf tutmayı bildi. Süreç boyunca yapılan eylem 
ve etkinliklerde önde olmaya çalışan TMMOB üyeleri 
oylamanın yapıldı gün, 5 Eylül 2006 tarihinde, Ankara’da 
gerçekleşen büyük mitingde de yerini aldı.

Yalnızca mühendis ve mimarlar yoktu savaş karşıtları 
safında. Başta TMMOB, KESK ve DİSK olmak üzere pek çok sendika, meslek odası, siyasi 
parti, demokratik kitle örgütü, dernek, sivil inisiyatif Meclis’teki oylamanın, bir başka ifa-
deyle Türkiye’nin kaderini değiştirmek için alanlardaydı. Ankara’daki eyleme katılan örgüt-
lerin bileşimi ve temsil ettikleri toplumsal kesimler AKP Hükümetinin gerçekten de bu yasayı 
halka rağmen çıkardığının bir göstergesidir. Ankara’daki mitinge Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği (TMMOB), Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK), Devrimci 
İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK), Türk Tabipler Birliği (TTB), Türk Eczacılar Birliği 
(TEB), Türk Diş Hekimleri Birliği (TDB), TÜRMOB, Tüm İşçi Emeklileri Derneği, Tüm Bağkur 
Emeklileri Derneği, Küresel Barış ve Adalet Koalisyonu (Küresel BAK), Halkevleri, Irak’ta İşgale 
Hayır Koordinasyonu ve partiler katıldı. 

İktidar Mühendisi Mimarı Şehir Plancısını Gözden 
Çıkartmaktadır
TMMOB, TBMM gündeminde görüşülecek olan “Mesleki Yeterlilik Kurumu Yasa Tasarısı” ve 
“Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkındaki Yasada Değişiklik Yapacak Yasa Tasarısı”nın TBMM 
gündeminden çıkarılması amacıyla 19 Eylül 2006 tarihinde yürüyüş düzenledi. TMMOB 
önünde başlayan yürüyüş TBMM önüne sona erdi. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 

Soğancı’nın açıklama metnini okuduğu eyleme Oda yöne-
tim kurullu üyelerinden yoğun destek geldi. 

Basın açıklamasının ardından TMMOB adına Yönetim 
Kurulu Üyesi Alaeddin Aras ve Genel Sekreter Vekili Hakan 
Genç söz konusu yasa tasarılarıyla ilgili görüşlerini belirten 
dilekçeleri TBMM Grup Başkan Vekilliklerine verdi.

TMMOB’un ve bağlı odaların yürüttüğü kararlı müca-
dele sonucunda “Mesleki Yeterlilik Kurumu Yasa Tasarısı” 
ve “Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkındaki Yasada 
Değişiklik Yapacak Yasa Tasarısı”ndan mühendis, mimar 
ve şehir plancıları çıkartıldı.
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TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı’nın TBMM önünde yaptığı basın 
açıklaması şöyle:

(…) Bu tasarı yanlışlıkla(!) ve bu haliyle yasalaştığında, 
sonuçları ne olacaktır?

1- Akademik ve mesleki yeterliliği kanıtlanmamış kişi-
ler bu ülkede “mühendislik, mimarlık, şehir plancı-
lığı mesleğini” icra edebilecek duruma geleceklerdir. 
Tasarıya göre, üniversite denkliğinin akademik kurum 
tarafından kanıtlanmasının gereği bulunmamaktadır. 
Bu anlamda, bu meslek ile ilgili “akademik bir alan” 
kaosa sürüklenecektir. 

2- Bu tasarı yasalaştığında, yurtdışında okuyan ülkemiz 
vatandaşı, başka bir ülke vatandaşı ile yurtdışındaki 
aynı üniversiteden mezun olup ülkemize çalışmaya 
geldiğinde, yurttaşımız için denklik belgesi aranacak 
ama yabancı ülke vatandaşı için aranmayacaktır. Bu yaklaşım, Anayasa’nın eşitlik ilkesine 
aykırıdır. 

3- Yasa tasarısı ile TMMOB ve bağlı odalarına “yabancı ülke vatandaşı meslek mensuplarına 
hiçbir kural uygulamayınız” denilmektedir. Ülkemizde hukukun üstünlüğünü savunanlar, 
öncelikle ve asgari olarak; kendi yurttaşları için ne istiyorlarsa, yabancı ülke vatandaşları için 
de onu istemelidirler. 

4- Bu tasarı yasalaştığında, “denetimsiz hizmet sunumu”nun önü açılacaktır. “Ülkemize dene-
timsiz yabancı girişi”, ülkemiz mühendislik ve mimarlık hizmetini kamu çıkarından uzak 
bir noktaya getirecektir.

5- Bu tasarı yasalaştığında, haksız rekabetin önü açılacaktır. Yabancı “kilit ve idari” persone-
lin, mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı alanındaki tüm kurallardan muaf tutulması, 
yabancı meslek mensuplarının akademik ve mesleki yeterliliğinin aranmaması; ülkemiz 
mühendislerinin, mimarlarının ve şehir plancılarının mesleklerini icrasını engelleyecek ve 
meslek bürolarının kapanmasını gündeme getirecektir.

Siyasal iktidar şaşırmış durumdadır. Ama bilmelidir ki; ülkesinin mühendisini, mimarını, şehir 
plancısını gözden çıkararak yasal düzenlemeleri gündeme getiren siyasal iktidarı, bu ülkenin 
mühendisi, mimarı, şehir plancısı da gözden çıkarmaktadır. Siyasal iktidar bu tasarıları ivedi-
likle, derhal, şimdi meclis gündeminden çıkarmalıdır. Siyasal iktidar bilim ve tekniğin dışında 
“inadım inat” diyorsa, o zaman da bu milletin vekilleri bu tasarılara “evet” dememelidir.

İnşaat Mühendisleri Odası tasarının yasalaşmaması için çaba harcamış kamuoyu oluşturmaya 
çalışmış mühendis milletvekillerine mektup göndererek tasarıya evet dememelerini istemiştir. 

Tarih: 30.06.2006

Sayı: 17792

Sayın Milletvekilim,

Mesleğimiz açısından hayati öneme sahip bir yasa tasarı ile karşı karşıya bulunuyoruz. 
Bakanlar Kurulu, “Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun Tasarısı”nı Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel 
Kurulu’na sevk etmiş bulunmaktadır. Yasa Tasarısı’nın Genel Kurul’da alacağı son şekil, 
ortak paydamız olan inşaat mühendisliği mesleğinin ve meslektaşlarımızın haldeki 
durumuyla birlikte geleceğini de yakından etkileyecektir.  

Bu nedenle; Genel Kurula gelecek tasarıyı, tüm meslektaşlarımızın gözlerinin üzeri-
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nizde olacağının farkında olarak ve mesleğimizin saygınlığından güç alan hassasiyetle 
değerlendireceğinize inanıyoruz. 

Kanun tasarısı TMMOB’nin ve bağlı Oda’ların görüşleri dikkate alınmadan hazırlan-
mıştır ki,  yeni süreç, bu talihsizliği telafi etmek için bir şans olarak görülebilir. Meslek 
alanlarımızı düzenleyen bir tasarının kanunlaşma sürecine Birliğimizi ve bağlı Odaları 
dâhil etmek demokratik katılım mekanizmasının işletilmesi anlamı taşıyacak, kanunun 
amaç ve hedeflerine ulaşmasını kolaylaştıracaktır. 

Tasarı olduğu gibi kanunlaştığı takdirde; yabancı mühendis ve mimarlar için 6235 sayılı 
TMMOB ve 3458 sayılı Mühendislik ve Mimarlık Hakkındaki Kanunlar uygulanmaya-
caktır. Akademik ve mesleki yeterliliği kanıtlanmamış yabancı mühendis ve mimarlar 
ülkemizde hiçbir kısıtlama olmaksızın çalışabilecek ve hatta daha ayrıcalıklı bir konum 
elde ederek haksız rekabete yol açacak, ülkemiz mühendis, mimar ve şehir plancıları 
kendi ülkelerinde “yabancı” muamelesi görecektir. 

Tasarı birçok açıdan Anayasamıza ve ilgili yasalara aykırı hükümler içermektedir. 
Tasarı incelendiğinde ve doğuracağı sonuçlar tahayyül edildiğinde; yetki yönünden 
Anayasa’nın 135. Maddesi’ne, Anayasa’nın eşitlik İlkesine, 3458 sayılı Mühendislik ve 
Mimarlık Hakkında Yasa’ya, 6235 sayılı TMMOB Yasası’na, 2547 sayılı YÖK Yasası’na, 
kamu yararına ve Avrupa Birliği’ne üye ülkelerdeki uygulamalara aykırılıklar taşıdığı 
görülecektir. 

Sayın Meslektaşım,

İnşaat Mühendisleri Odası olarak; siz değerli meslektaşımızı, ülkemiz mühendis, mimar 
ve şehir plancıları karşısında yabancı mühendis, mimar ve şehir plancılarına ayrıcalık 
getiren, haksız rekabet ortamı yaratan, meslek kuruluşlarının denetimini ortadan kal-
dıran, denetimsiz, kuralsız hizmet sunumunu öngören, yabancı mühendis, mimar ve 
şehir plancılarının akademik ve mesleki yeterlilik kriterleri aranmaksızın, karşılıklılık 
ilkesi gözetilmeksizin Türkiye’de serbestçe hizmet sunmalarına olanak tanıyan bu tasa-
rının kabul edilmemesi için göreve çağırıyoruz. 

Saygılarımızla,

Taner YÜZGEÇ
İMO Yönetim Kurulu Başkanı

Emeğe, Mesleğimize ve Ülkemize Sahip Çıkıyoruz 
TMMOB üyesi mimar, mühendis ve şehir plancıları, “Emeğe, insanımıza, üyemize, yaşama, 
mesleğimize ve ülkemize sahip çıkıyoruz” çağrısıyla 14 Ekim 2006’da Ankara Sıhhiye 
Meydanı’nda buluştu. Dış illerden ve Ankara’dan yoğun katılımın olduğu mitinge yaklaşık 15 
bin kişi katıldı. 

• Özelleştirmelerin durdurulması, özelleştirilen halka ait varlıkların kamulaştırılması ve 
kamukuruluşlarının yeniden güçlendirilmesi için,

• Son yıllarda özellikle dışa bağımlılığın arttığı enerji sek-
töründe, nükleer enerji santralleri ve benzer maceralardan 
vazgeçilmesi ve ulusal kaynaklara dayalı, planlı bir poli-
tika izlenmesi için,

• Hizmet Ticareti Genel Anlaşması ile neredeyse bütün 
geleneksel kamu hizmeti alanlarının piyasalaştırılarak 
yabancı sermayenin istilasına açılmasına karşı çıkmak 
için,

• Eğitimde öğrencileri müşteri olarak gören zihniyetin 
egemen olmasını sağlamaya yönelik girişimlere ve eğitim 
hizmetlerini bütünüyle bir pazar haline getirme çalışma-
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larına karşı durmak için,

• Bütün çalışanlara grevli, toplu sözleşmeli sendika-
laşma hakkının tanınması için,

• Tutuklu ve hükümlülerin tecridine dayalı hücre (F) 
tipi cezaevi uygulamalarına son verilmesi, cezaev-
lerinde insani yaşam koşullarının hâkim kılınması 
için, 

• Başta düşünce ve örgütlenme özgürlüğü olmak 
üzere tüm demokratik hak ve özgürlüklerin, sözün 
özü demokrasinin önündeki engellerin kaldırılması 
için,

• Ülkemizin doğasının korunması, sanayileşmenin çevreyi ve doğayı tahrip etmeden ger-
çekleştirilmesi için,

• Kentsel mekânın, toplumsal yarar ve kullanım değeri ilkesi etrafında üretilmesi paylaşıl-
ması ve doğal-kültürel varlıkların koruma-kullanma dengesi içerisinde yaşatılması için,

• Kadına yönelik şiddeti ve toplumsal hayatın her noktasında cinsiyet ayrımcılığını önle-
mek için ve tüm emekçi kadınların mücadelelerinin yanında olmak, birlikte mücadele 
etmek için,

• Tarım arazilerinin yok olmasına, kirlenmesine, genetik tohum ve gıdaların ülkemize 
sokulmasına, çiftçimizi üretimden, tarlasından koparan işsiz, yoksul bırakan politikalara 
karşı durmak için,

• Su ve suya bağlı hizmetlerde çevre ve insan esas alınarak suyun mülkiyeti ve hizmetleri-
nin kamuda kalmasının sağlanması için,

• Ülkemizde başta “Kürt sorunu” olmak üzere tüm sorunların demokratik yöntemlerle 
çözümü ve barış içinde bir arada yaşamı savunmak için,

• AB müzakere sürecinin ülke çıkarları, çalışanlar, demokratik hak ve özgürlükler yönün-
den bir mücadele süreci olarak değerlendirilmesi için,

• Kıyı ve orman yağmasına karşı çıkmak için, Madenlerimize sahip çıkmak için, Hasankeyf ’te 
uzun bir tarihi süreci yansıtan bir birikimin dağıtılmasına, Bergama’da, Eşme’de, Belek’te 
sermayenin halkın karşı çıkısına rağmen hukuk dışı yönelimlerine, Fırtına Vadisi’nde, 
Munzur’da, Sinop’ta, Aloinoi’de doğanın tahribine zemin hazırlayanlara, deprem ve taş-
kınları kader olarak kabul edip, hızlandırılmış tren kazalarına neden olanlara dur demek 
için,

• Deprem başta olmak üzere tüm doğal afetlere karşı, gerekli önlemelerin alınmasını, ihti-
yaca yanıt verecek yasal düzenlemelerin ivedilikle yapılmasını, insan hayatının korun-
ması ve kalitesinin yükseltilmesini sağlamak için,

• Dünyanın her yerinde yaşanan işgallere ve saldırılara karşı mazlum halkların yanında 
olduğumuzu ifade etmek için, savaşa karşı barışı savunmak için,

• TMMOB yasasına gereksiz ve yanlış yapılan müdahaleleri engellemek için,

• Ücretli çalışan üyelerimiz ile emekli üyelerimizin sorunlarını ülke gündemine taşımak; 
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işsiz üyelerimize sahip çıkmak için,

• Genç mühendis, mimar ve şehir plancılarının sağlıksız koşullarda, düşük ücretlerle ve iş 
güvencesi olmadan çalıştırılmasına izin vermemek için,

• İş hayatında, siyasette, meslek örgütlerinde yani yaşa-
mın her alanında gençlerin önünü açmak için,

• Üreterek büyüyen ve paylaşarak gelişen bir ülkede 
insanca ve barış içinde yaşamak için,

• Emeğe, insanımıza, üyemize, yaşama, mesleğimize ve 
ülkemize sahip çıkmak için,

• Ülkemizdeki ve dünyadaki emek güçleriyle dayanışma 
içinde, bağımsızlıkçı, eşitlikçi ve özgürlükçü bir Türkiye 
ve Dünya için,

talepleriyle yürüyen mühendis, mimar ve şehir plan-
lamacıları, Ankara Garı önünde toplanarak Sıhhiye 
Meydanı’na ulaştı.

Sağanak yağmura rağmen

Sağanak yağmura karşın binlerce ses “mesleğimize, ülkemize ve geleceğimize sahip çıkıyoruz” 
dedi.

Binlerce mühendis, mimar, şehir plancısı özelleştirmecilere, savaş yanlılarına, demokrasi karşıt-
larına geçit verilmeyeceğini haykırdı.

14 Ekim 2006 katılımcılarına seslenen TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı, mitingin ‘iktidarı 
uyarmak ve dur deme amacını taşıdığını ifade etti.

İMO, 2 bin 500 kişilik katılımla mitingde yer aldı. İMO ve İMO Genç kortejlerinde disiplin ve 
coşku hakimdi.

İMO Ankara, İstanbul, İzmir, Adana, Bursa, Antalya, Aydın, Denizli, Kocaeli, Diyarbakır, Van, 
Erzurum, Eskişehir, Gaziantep, Hatay, Mersin, Manisa, Muğla, Sakarya, Samsun, Tekirdağ, 
Trabzon, Uşak, Çanakkale şubeleri ile mitinge katıldı.

Temsilciliklerimizden Kayseri, Isparta, Silifke, Alaşehir, Soma, Söke, Amasya, Çorlu, Elazığ, 
Malatya, Kahramanmaraş mitingde hazır bulundu.

Çok sayıda emek-meslek örgütü ve siyasi parti temsilcisinden destek alan miting Efkan Şeşen 
konseriyle sona erdi.

1 Mayıs 2007
1 Mayıs 2007 yurdun çeşitli kentlerinde düzenlenen miting ve gösterilerle kutlandı. Ankara’daki 

mitinge aralarında TMMOB’unda bulunduğu çok sayıda 
demokratik kitle örgütü, sendika, siyasi parti katıldı. 
İstanbul’da Taksim Meydanı’nda yapılmak istenen 
mitinge ise Valilik izin vermedi. Taksim’e çıkmak isteyen 
gruplara karşı polisin sert tavrı kamuoyunun tepkisini 
çekti. Demokratik hakkını kullanmak isteyen kalabalık-
lar polis şiddetine maruz kaldı. Saldırılarda çok sayıda 
gösterici yaralandı, göz altına alındı. Yine de polis bin-
lerce insanın Taksim’e çıkmasına ve 1977, 1 Mayıs’ında 
katledilenleri anmasına engel olamadı.
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Toplu Görüşmede Hükümetin 
Tutumu Protesto Edildi
TMMOB ile TMMOB’ye bağlı Odaların yönetici ve üye-
leri, Hükümet ile yapılan toplu görüşmeleri düzenledik-
leri basın açıklamasıyla protesto etti. Ankara YKM binası 
önünde 23 Ağustos 2007’de gerçekleştirilen eylemde 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 
kamu çalışanlarına uygulanan ücret politikasını eleştirdi. 
Soğancı, hükümetin “toplu görüşme” adı altında sürdü-
rülen görüşmelerle kamu çalışanlarını oyaladığını söyle-
yerek, 4688 sayılı yasayı eleştirdi. TMMOB’nin eylemine, 
KESK Başkanı İsmail Hakkı Tombul ve Mülkiyeliler 
Birliği Başkanı Ali Çolak da destek verdi.

Özgür, Demokratik ve Eşitlikçi bir Türkiye
TMMOB, KESK ve TTB’nin 3 Kasım 2007’de ortaklaşa düzenlediği, 
birçok siyasi parti ve sivil toplum örgütünün destek verdiği “Özgür, 
Demokratik ve Eşitlikçi bir Türkiye” mitingi büyük bir katılım ve coş-
kuyla gerçekleştirildi. 

“Eşitlikçi, özgürlükçü Anayasa” talebinin yükseldiği mitingde, “Yaşasın 
Halkların Kardeşliği”, “Eşitlikçi, Özgürlükçü Anayasa”, “Demokrasi 
İçin Yürüyoruz” “Tezkere Değil, Barışçıl Demokratik Çözüm” döviz-
leri taşındı. 

İMO Yönetim Kurulu, İMO şube yöneticileri ve üyelerinin yanı sara 
genç-İMO’dan çok sayıda inşaat mühendisliği öğrencisi mitinge destek 
verdi. Mitingde, KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul, TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, KESK Genel Sekreteri 
Abdullah Taşdemir, TTB Genel Sekreteri Altan Ayaz birer konuşma 
yaptı. 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, geleceği şekillen-
direcek uygulamaların kendilerine rağmen hayata geçirilmesine izin 
vermeyeceklerini belirterek, “Özgür, demokratik, eşitlikçi Türkiye tale-
bimizi inadına haykıracağız” dedi.

Herkese Sağlık ve Güvenli Gelecek İçin Yürüyoruz
Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu’nu protesto etmek amacıyla sendika ve 
meslek odaları tarafından 15 Ocak 2008’de İstanbul Haydarpaşa Garı’ndan başlatılan yürüyüş 
17 Ocak 2008 tarihinde Ankara’da sona erdi.  

TMMOB, KESK, DİSK,TTB, TDB, TEB, TÜRMOB ve BASK tarafından 
organize edilen yürüyüş Gebze, Kocaeli, Bursa ve Eskişehir ’e uğrak verdi. 
17 Ocak 2008’de Ankara Kurtuluş Parkı’na ulaşan ve buradan TBMM’ye 
devam edecek yürüyüş polis engeliyle karşılaştı. “Herkese Sağlık ve 
Güvenli Gelecek İçin Ankara’ya Yürüyoruz!” pankartı, çeşitli dövizler 
ve “Sağlıkta talanı durduracağız”, “Zafer direnen emekçinin olacak” slo-
ganlarıyla yürüyen eylemcilere Özgürlük ve Dayanışma Partisi Genel 
Başkanı Ufuk Uras, DTP milletvekilleri Sevahir Bayındır, Özdal Uçar, 
İbrahim Binici, CHP’den Cevdet Selvi başkanlığında bir gurup milletve-
kili ve DSP milletvekillerinden Hasan Macit destek verdi.
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Türbanla Örtülmek İstenen Bu Ülkenin Gerçek 
Gündemidir

TMMOB, KESK, DİSK ve TTB, üniversitelerde türban 
kullanımına izin veren anayasa değişikliğini meclis gün-
demine getiren AKP Hükümeti ile MHP’yi 6 Şubat 2008 
tarihinde düzenledikleri basın açıklamasıyla protesto 
etti.

TBMM Dikmen Kapısı önünde “Türbanla Örtülmek 
İstenen Bu Ülkenin Gerçek Gündemidir” pankartıyla ana-
yasa değişikliğine karşı çıkan sendika ve meslek örgütü 
temsilcileri “Özgürlük ve demokrasiyi savunuyoruz” 
söylemiyle türbana serbestlik getirmek isteyen AKP ve 
MHP’nin samimiyetsiz davrandığına dikkat çekti. 

İMO Yönetim Kurulu üyeleri ile İMO çalışanlarının da 
destek verdiği eylemde, ortak metni KESK Genel Başkanı 

İsmail Hakkı Tombul okudu. Tombul, “AKP, bu oylamayı ‘özgürlükten yana olmak ya da karşı 
olmak’ arasına sıkıştırmak istemektedir. AKP ve MHP’nin ‘özgürlük ve demokrasiyi savunu-
yoruz’ diye ortaya çıkmaları, tarihin bir ironisi gibi görünse de, esasında bu partilerin özgür-
lük ve demokrasi konusundaki samimiyetsizliklerinin de bir göstergesidir.” dedi. Özgürlük ve 
demokrasinin her yerde ve herkes için temin edilmesi gerektiğini ifade eden Tombul, herkesin 
kendi kültür ve kimliğini özgürce ifade edebildiği, düşünme, örgütlenme ve ifade özgürlüğünün 
önündeki tüm engellerin kaldırıldığı bir düzenlemeye ihtiyaç olduğunu belirtti. 

AKP ve MHP’ye tasarıyı geri çekmeleri uyarısında bulunan Tombul, taleplerini su sözlerle özet-
ledi: “Biz herkesin kendi inancını da inançsızlığını da özgürce yaşamasından yanayız. Bunun 
için devlet her türden inanç, mezhep ve inançsızlık karşısında eşit mesafede durmalıdır. Tek bir 
mezhebin sözcüsü konumunda olan Diyanet İşleri Başkanlığı gözden geçirilmelidir, tüm inanç 
kesimlerinin talepleri karşılanmalı, zorunlu din dersleri kaldırılmalıdır. 

Diğer yandan türban Başbakan Tayyip Erdoğan’ın da ifade ettiği üzere ‘bir ideolojik simge’ 
haline gelmiştir. Burada görülmesi gereken gerçek, türbanın bir ideolojik simge olarak aynı 
zamanda kendisinin de baskı unsuru haline geldiğidir. 12 Eylül sonrası Türk-İslam sentezi ekse-
ninde şekillendirilen toplumsal yapı, cemaat ağları ve AKP’ye yaslanarak gelişen muhafazakâr-
laşma dalgası, ‘mahalle baskısı’ olarak da tanımlanan bir baskıyı da gündeme getirmektedir. 

Böylesi bir gerçeklik içerisinde ‘türbanı’ diğer tüm sorunlardan, alanlardan ve bağlantılardan 
kopartarak, ‘özgürlük’ olarak sunmak doğru değildir.”




